
WOLBERINK-WOLBRINK 
 

Onderstaande personen hebben hun roots liggen op het zeer oude erve Wolberink in Stokkum; het 

wordt voor het eerst genoemd in 1224. 

 

Eerst was de familie 

Splinter eigenaar en later 

kwam het in bezit van de 

provincie Overijssel. In 

1841 werd het door Teunis 

Wolberink aangekocht voor 

f 3200. 

Rond 1865 werd de 

boerderij verplaatst; het 

stond oorspronkelijk aan de 

overkant van de weg. 

Thans wordt het ook 

Klompenmaker genoemd, 

omdat er een paar 

generaties Wolberink 

woonden die naast 

landbouwer ook 

klompenmaker waren. 

 

 

Een paar takken zijn zich Wolbrink gaan noemen. Er zijn overigens in den lande meerdere andere 

families Wolberink/Wolbrink. 

In Nederland kwam de naam Wolberink in 1947  131 keer voor en in 2007  166 keer en de naam 

Wolbrink in 1947  120 keer en in 2007  259 keer.  

 

Voor meer info van het erf zie elders op deze website onder: 

Boerderijen  Stokkum nr. 2.1.190. 

 

GENERATIE I 
 

I.1 Jan Wolbering, landbouwer op Wolberink. 

Kinderen: 

1. Jan Wolbering (zie II.1). 

2. Lutgert Wolbrink. 

Gehuwd voor de kerk circa 1687 met Jan Elverink, landbouwer te Diepenheim. 

 

GENERATIE II 
 

II.1 Jan Wolbering, landbouwer op Wolberink, overleden te Stokkum, begraven op 23-01-1728 te 

Markelo, zoon van Jan Wolbering (zie I.1). 

Gehuwd voor de kerk (1) op 24-08-1679 te Markelo met Aerntjen op 't Loe, geboren circa 

1657, overleden circa 1687 te Stokkum. Dg. van Berent Loos. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 13-11-1687 te Markelo met Aele Berends. Dg. van Lambert 

Berends Brinckers op Oldenhof. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Berent Wolbering (zie III.1). 

2. Herman Wolbering, landbouwer op Rensink in Beusbergen, geboren te Stokkum, 

gedoopt op 27-08-1682 te Markelo, overleden circa 1745 te Beusbergen. Zijn nazaten 

heten Rensink. 



Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 21-09-1710 te Markelo met 

Hendrickjen Renssing, 22 jaar oud, geboren te Beusbergen, gedoopt op 06-11-1687 

te Markelo, overleden na 1744. Dg. van Gerrit Nieuwhuis op Rensink en weduwe van 

Gerrit Schuring landb. op Rensink. 
3. Gerrit Wolbering, geboren te Stokkum, gedoopt op 10-05-1685 te Markelo, 

begraven op 22-08-1720 te Markelo op 35-jarige leeftijd. 

4. Aeltjen Wolbering, geboren te Stokkum, gedoopt op 11-07-1686 te Markelo, 

overleden na 1745. 

Gehuwd voor de kerk op 33-jarige leeftijd op 09-06-1720 te Markelo met Hermen te 

Riet, 35 jaar oud, landbouwer op ter Riet in het dorp, gedoopt op 29-06-1684 te 

Markelo, overleden voor 1745. Zn. van Jan Clumpers op ter Riet en wed. van Aele 

Jurriesen Smit. 
Uit het tweede huwelijk: 

5. Arent Wolbering, geboren te Stokkum, gedoopt op 04-12-1692 te Markelo, begraven 

op 08-01-1712 te Markelo op 19-jarige leeftijd. 

6. Fenneken Wolbering, geboren te Stokkum, gedoopt op 31-03-1699 te Markelo, 

overleden na 1757. 

Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 29-06-1727 te Markelo met Willem 

Peters, 29 jaar oud, landbouwer op Peters en 1742 naar Bazes, geboren te Stokkum, 

gedoopt op 27-06-1698 te Markelo, overleden na 1757. Zn. van Arent Oliedam op Peters. 

 

GENERATIE III 
 

III.1 Berent Wolbering, landbouwer op Wolberink, geboren te Stokkum, gedoopt 11-1680 te 

Markelo, overleden na 1748, zoon van Jan Wolbering (zie II.1) en Aerntjen op 't Loe. 

Gehuwd voor de kerk op 17-09-1713 te Markelo met Hendrickjen Hungering, 25 jaar oud, 

geboren te Stokkum, gedoopt op 20-05-1688 te Markelo, overleden na 1748. Dg. van Hendrick 

Leusman op Hungerink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Arend Wolbering (zie IV.1). 

2. Hendrick Wolbering, geboren te Stokkum, gedoopt op 21-06-1716 te Markelo. 

3. Hilleken Wolbering, geboren te Stokkum, gedoopt op 09-10-1718 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk circa 1744 met Egbert Lubbers of Nijhuis, landbouwer op 

Nijhuis in Herike, geboren te Stokkum, gedoopt op 27-12-1705 te Markelo, overleden 

circa 1761 te Herike. Zn. van Jan Lubbers. 

4. Gerrit Wolbering, landbouwer op Hendertink in Elsen, geboren te Stokkum, gedoopt 

op 13-10-1720 te Markelo, overleden na 1770. 

Gehuwd voor de kerk op 31-jarige leeftijd op 17-06-1752 te Markelo met Jenneken 

Hendertink, 29 jaar oud, geboren te Elsen, gedoopt op 21-06-1722 te Rijssen. Dg. van 

Gerrit Henterdink en wed. van Berent Leunk op Hendertink. 
5. Jan Wolberink (zie IV.8). 

6. Berent Wolbering, geboren circa 1724 te Stokkum. Hij is in 1748 ziek. 

7. Jan Wolbering de jongste, landbouwer op Beltman, geboren te Stokkum, gedoopt op 

29-12-1726 te Markelo, overleden voor 1786. Hij is in 1748 knecht op Peters. 

Gehuwd voor de kerk circa 1762 met Geertrui Leeftink, geboren te Stokkum, 

gedoopt 07-1729 te Markelo. 

8. Jenneken Wolbering, geboren te Stokkum, gedoopt op 23-07-1730 te Markelo. 

 

GENERATIE IV 
 

IV.1 Arend Wolbering, landbouwer op Wolberink, geboren te Stokkum, gedoopt op 19-08-1714 te 

Markelo, overleden circa 1763 te Stokkum, zoon van Berent Wolbering (zie III.1) en 

Hendrickjen Hungering. 

Gehuwd voor de kerk circa 1744 met Mechelt Nijmeyer, geboren te Stokkum, gedoopt 

09-1721 te Markelo. Dg. van Theunis ter Hoonte op (Nij)Meyer. 



Uit dit huwelijk: 

1. Aeltjen Wolbering, geboren circa 1745 te Stokkum, overleden op 26-02-1810 te 

Stokkum. 

Gehuwd voor de kerk op 05-07-1767 te Markelo met Jan Nieuwemeyer, landbouwer 

op (Nij)Meyer, geboren circa 1744 te Stokkum, overleden na 1795. Zn. van Henric 

Nieuwmeyer. 
2. Theunis Wolberink (zie V.3). 

3. Ebbe Wolbering, geboren te Stokkum, gedoopt op 25-11-1751 te Markelo. 

4. (Aren-)Dine Wolbering, geboren circa 1753 te Stokkum, overleden op 09-05-1829 te 

Stokkum. 

Gehuwd voor de kerk op 17-04-1773 te Markelo met Roelof Leeftink, landbouwer op 

Leeftink, geboren circa 1743 te Stokkum, overleden op 06-11-1810 te Stokkum. Zn. 

van Jan Leeftink. 
5. Berent Wolbering, geboren te Stokkum, gedoopt op 13-07-1755 te Markelo, 

overleden jong. 

6. Jan Arent Wolbering, geboren te Stokkum, gedoopt op 20-11-1757 te Markelo, 

overleden op 19-10-1833 te Diepenheim op 75-jarige leeftijd. Jan Arent verwekt een 

zoon Hendrik Kraayenzang (geb. 29-11-1785 te Diepenheim) bij Hendrina Creyensang 

(1762-1832) uit Markelo. Hendrik, beroep wever, overlijdt als Wolberink op 29-12-1819 te 

Diepenheim. 
7. Berent Wolbering, geboren te Stokkum, gedoopt op 04-04-1762 te Markelo. 

 

IV.8 Jan Wolberink, landbouwer op Keusenkamp in Diepenheim, geboren te Stokkum, gedoopt 

10-1722 te Markelo, zoon van Berent Wolbering (zie III.1) en Hendrickjen Hungering. 

Gehuwd voor de kerk op 11-05-1760 te Diepenheim met Gerritjen Euvelgoor, geboren circa 

1733 te Nettelhorst. Dg. van Jan Euvelgoor en wed. van Jan Rouwler op Keusenkamp. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendjen Wolberink, gedoopt op 01-01-1764 te Diepenheim. 

2. Janna Wolberink, geboren op 03-12-1766 te Diepenheim. 

3. Jan Hendrik Wolberink, landbouwer, geboren op 26-11-1767 te Diepenheim, 

overleden op 11-12-1830 te Diepenheim op 63-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Aaltjen Wolberink, geboren op 03-04-1771 te Diepenheim, overleden op 24-08-1839 

te Diepenheim op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 40-jarige leeftijd op 15-06-1811 te Diepenheim met Arend Jan 

Heetland, 28 jaar oud, landbouwer, geboren op 16-01-1783 te Diepenheim, overleden 

op 10-06-1864 te Diepenheim op 81-jarige leeftijd. Zn. van Jan Fredrik Heetland en hij 

hertr. in 1840 te Diepenheim met Hendrika Alink uit Stokkum. 
5. Teunis Wolberink (zie V.17). 

 

GENERATIE V 
 

V.3 Theunis Wolberink, landbouwer op Wolberink, geboren circa 1748 te Stokkum, overleden 

circa 1805 te Stokkum, zoon van Arend Wolbering (zie IV.1) en Mechelt Nijmeyer. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 27-08-1774 te Markelo met Janna Nieuwhuis, geboren circa 

1739 te Stokkum, overleden circa 1780 te Stokkum. Dg. van Jan Nijhuis. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 19-05-1781 te Markelo met Janna Cremers, 23 jaar oud, 

geboren te Stokkum, gedoopt op 05-03-1758 te Markelo, overleden op 10-01-1839 te 

Stokkum op 80-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Cremers. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Aaltjen Wolberink, geboren te Stokkum, gedoopt op 09-06-1776 te Markelo, 

overleden op 17-11-1827 te Stokkum op 51-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 10-06-1814 te Goor met Gerrit Vruwink, 38 jaar 

oud, landbouwer op Beltman, geboren te Stokkum, gedoopt op 26-12-1775 te 

Markelo, overleden op 05-09-1845 te Diepenheim op 69-jarige leeftijd. Zn. van Jan 

Vruwink. 



2. Arent (-Jan) Wolberink, landbouwer op Nij(Meyer), geboren te Stokkum, gedoopt 

op 12-04-1778 te Markelo, overleden op 25-07-1854 te Stokkum op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 32-jarige leeftijd op 21-12-1810 te Markelo met Aaltjen 

Landewer of Rietmans, 37 jaar oud, geboren te Stokkum, gedoopt op 29-08-1773 te 

Markelo, overleden op 31-10-1851 te Stokkum op 78-jarige leeftijd. Dg. van Jan 

Harmen Rietman op Landewer. 
Uit het tweede huwelijk: 

3. Jan Wolbrink (zie VI.5). 

4. Garrit Wolberink (zie VI.7). 

5. Mijntje Wolberink, geboren te Stokkum, gedoopt op 09-10-1785 te Markelo, 

overleden jong. 

6. Willemine Wolberink, geboren te Stokkum, gedoopt op 03-09-1786 te Markelo, 

overleden op 27-01-1864 te Stokkum op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 19-03-1812 te Goor met Harmen Vruwink, 21 jaar 

oud, landbouwer op Haarjan, geboren te Stokkum, gedoopt op 21-11-1790 te Markelo, 

overleden op 24-07-1877 te Stokkum op 86-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Vruwink. 

7. Getruid Wolberink, geboren te Stokkum, gedoopt op 14-12-1788 te Markelo. 

8. Berent Wolberink (zie VI.14). 

9. Tonis Wolberink, landbouwer, geboren op 13-01-1792 te Stokkum, overleden op 

08-11-1870 te Stokkum op 78-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

10. Hendryka Wolberink, geboren op 09-11-1794 te Stokkum, overleden op 01-07-1858 

te Stokkum op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 21-11-1825 te Markelo met Derk Hesselink, 29 jaar 

oud, landbouwer op Rierink, geboren op 15-05-1796 te Stokkum, overleden op 

21-12-1872 te Stokkum op 76-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hesselink. 

11. Jan Hermen Wolberink (zie VI.19). 

12. Hendrik Wolberink (zie VI.22). 

 

V.17 Teunis Wolberink, landbouwer te Diepenheim, geboren op 09-02-1776 te Teunis, overleden 

op 25-06-1828 te Diepenheim op 52-jarige leeftijd, zoon van Jan Wolberink (zie IV.8) en 

Gerritjen Euvelgoor. 

Gehuwd voor de kerk circa 1804 met Eva Alink, geboren op 24-08-1785 te Westerflier, 

overleden op 31-03-1815 te Diepenheim op 29-jarige leeftijd. Dg. van Jacob Alink uit 

Westerflier. 
Uit dit huwelijk: 

1. Janna Wolberink, geboren op 25-07-1805 te Diepenheim, overleden op 20-03-1881 

te Diepenheim op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 21-10-1836 te Diepenheim met Fredrik Hendrik 

Wissink, 29 jaar oud, landbouwer, geboren op 21-03-1807 te Diepenheim, overleden 

op 28-01-1880 te Diepenheim op 72-jarige leeftijd. Zn. van Esken Wissink. 

2. Jan Wolberink, geboren op 29-08-1807 te Diepenheim, overleden op 16-12-1828 te 

Diepenheim op 21-jarige leeftijd. 

3. Gerritdina Wolberink, geboren op 12-06-1810 te Diepenheim, overleden op 

17-10-1876 te Diepenheim op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 19-12-1835 te Diepenheim met Willem Roelofsen 

Houwboer, 25 jaar oud, landbouwer, geboren op 13-02-1810 te Westerflier, gedoopt 

op 18-02-1810 te Diepenheim, overleden op 28-01-1868 te Diepenheim op 57-jarige 

leeftijd. Zn. van Hendrik Roelofsen. 

4. Hendricus Wolberink, geboren op 22-08-1813 te Diepenheim, overleden op 

24-09-1813 te Diepenheim, 33 dagen oud. 

5. Hendrika Wolberink, geboren op 19-09-1814 te Diepenheim, overleden op 

16-12-1814 te Diepenheim, 88 dagen oud. 

 

GENERATIE VI 
 



VI.5 Jan Wolbrink, timmerman, geboren te Stokkum, gedoopt op 12-05-1782 te Markelo, 

overleden op 31-05-1862 te Voorst op 80-jarige leeftijd, zoon van Theunis Wolberink (zie 

V.3) en Janna Cremers. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 13-10-1816 te Wilp met Rijkje/Riekje Berends, 25 jaar oud, 

geboren op 21-11-1790 te Voorst, overleden op 31-05-1860 te Voorst op 69-jarige leeftijd. Dg. 

van daghuurder Leendert Berends. 
Uit dit huwelijk: 

1. Teunis Wolbrink, timmerman, geboren op 03-01-1817 te Voorst, overleden op 

23-11-1845 te Voorst op 28-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 21-02-1845 te Apeldoorn met Gerritje de Groot, 24 

jaar oud, geboren op 24-11-1820 te Beekbergen, overleden op 25-04-1884 te Voorst 

op 63-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Berends de Groot en zij hertrouwt in 1846 te Voorst 

met Jan Geerligs. 
2. Aaltjen Wolbrink, geboren op 05-07-1818 te Voorst, overleden op 15-08-1898 te 

Oosterhuizen (Apeldoorn) op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 21-02-1845 te Apeldoorn met Aalbert de Groot, 

landman, geboren 1818, overleden op 08-12-1902 te Oosterhuizen (Apeldoorn). Zn. 

van Hendrik Berends de Groot. 
3. Jacob Wolbrink (zie VII.5). 

4. Rijkelt Jan Wolbrink (zie VII.7). 

5. Leentjen Wolbrink, geboren op 07-08-1824 te Voorst, overleden op 03-08-1857 te 

Voorst op 32-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 22-07-1848 te Voorst met Jan Hendrik Overbeek, 

tuinman, geboren circa 1824, overleden op 25-10-1887 te Voorst. Zn. van daghuurder 

Harmen Janssen en hij hertr. met Janna Halle. 
6. Johanna Wolbrink, geboren op 04-08-1826 te Voorst, overleden op 14-08-1858 te 

Warnsveld op 32-jarige leeftijd. Zij overleed 2 weken na de geboorte van een kind. 

Gehuwd circa 1848 met Jan Antony Heynen, kleermaker. 

7. Hendrik Jan Wolbrink (zie VII.13). 

 

VI.7 Garrit Wolberink, landbouwer op Wolberink, geboren te Stokkum, gedoopt op 19-10-1783 

te Markelo, overleden op 26-04-1861 te Stokkum op 77-jarige leeftijd, zoon van Theunis 

Wolberink (zie V.3) en Janna Cremers. 

Gehuwd (1) op 31-jarige leeftijd op 10-11-1814 te Goor met Maria Wissink of Senkeldam, 

32 jaar oud, geboren te Herike, gedoopt op 03-02-1782 te Markelo, overleden op 04-12-1820 

te Stokkum op 38-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Senkeldam op Wissink. 

Gehuwd (2) op 38-jarige leeftijd op 30-09-1822 te Markelo met Arendina Bellink, 19 jaar 

oud, geboren op 01-01-1803 te Goor, overleden op 09-06-1880 te Stokkum op 77-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Bellink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Teunis Wolberink, geboren op 13-07-1815 te Stokkum, overleden op 14-06-1819 te 

Stokkum op 3-jarige leeftijd. 

2. Gerrit Jan Wolberink (zie VII.16). 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Gerritdina Egbarta Wolberink, geboren op 28-10-1822 te Stokkum, overleden op 

02-11-1822 te Stokkum, 5 dagen oud. 

4. Gerritdina Egbarta Wolberink (zie VII.20). 

5. Hendrika Wolberink, geboren op 04-09-1825 te Stokkum, overleden op 26-02-1878 

te Hengelo op 52-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 27-04-1847 te Hengelo met Abraham Guykink, 24 

jaar oud, timmerman/fabrieksarbeider, geboren op 12-11-1822 te Hengelo, overleden 

op 28-10-1899 te Hengelo op 76-jarige leeftijd. Zn. van timmerman Everwijn Guykink. 

6. Maria Wolberink, geboren op 03-01-1828 te Stokkum, overleden op 01-11-1885 te 

Zutphen op 57-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 08-03-1851 te Voorst met Evert Jan Geerlings, 28 



jaar oud, boerwerker, geboren op 03-06-1822 te Voorst, overleden op 16-02-1895 te 

Nieuwer Amstel op 72-jarige leeftijd. Zn. van daghuurder Hendrik Geerlings. 

7. Jan Hendrik Wolberink (zie VII.26). 

8. Aleida Geziena Wolberink, geboren op 23-02-1833 te Stokkum, overleden op 

30-01-1843 te Stokkum op 9-jarige leeftijd. 

9. Alberdina Wolberink, geboren op 30-08-1835 te Stokkum, overleden op 01-10-1872 

te Beusbergen op 37-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 22-12-1859 te Markelo met Albert Hammers, 25 

jaar oud, steenbakker/brievenbesteller wonende op Hammers Goorseweg, geboren op 

30-12-1833 te Markelo, overleden op 29-03-1870 te Beusbergen op 36-jarige leeftijd. 
Zn. van Arnoldus Hammers. 

10. Hendrik Wolberink (zie VII.31). 

11. Gerrit Hendrik Wolberink (zie VII.33). 

12. Arend Jan Wolberink, klompenmaker, geboren op 06-02-1846 te Stokkum, 

overleden op 18-10-1930 te Hengelo op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 16-07-1873 te Lonneker met Johanna Egberink, 22 

jaar oud, geboren op 24-11-1850 te Hengelo, overleden op 13-05-1933 te Hengelo op 

82-jarige leeftijd. Dg. van wever Johannes Egberink. 

 

VI.14 Berent Wolberink, landbouwer te Diepenheim, geboren te Stokkum, gedoopt op 04-02-1790 

te Markelo, overleden op 31-10-1859 te Diepenheim op 69-jarige leeftijd, zoon van Theunis 

Wolberink (zie V.3) en Janna Cremers. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 26-04-1831 te Diepenheim met (A)Leida Vrielink, 29 jaar 

oud, geboren op 23-08-1801 te Diepenheim, overleden op 07-08-1858 te Diepenheim op 

56-jarige leeftijd. Dg. van Jan Vrielink en weduwe van Willem ter Aardt. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willemina Antonia Wolberink, geboren op 09-04-1832 te Diepenheim, overleden op 

10-08-1888 te Diepenheim op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 23-jarige leeftijd op 26-05-1855 te Diepenheim met Hendrik Jan 

Luesink, 31 jaar oud, landbouwer, geboren op 14-04-1824 te Diepenheim, overleden 

op 05-02-1862 te Diepenheim op 37-jarige leeftijd. Zn. van Arend Luesink. 

Gehuwd (2) op 31-jarige leeftijd op 15-06-1863 te Diepenheim met Hendrik 

Roessink, 24 jaar oud, landbouwer, geboren op 17-11-1838 te Ambt Delden, 

overleden op 17-12-1887 te Diepenheim op 49-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan 

Roessink. 
2. Jenneken Wolberink, geboren op 14-10-1836 te Diepenheim, overleden op 

05-05-1897 te KG op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 02-02-1860 te Markelo met Jan Hendrik Roesink, 

26 jaar oud, landbouwer op Roesink in KG, geboren op 22-02-1833 te Ambt Delden, 

overleden op 16-04-1898 te KG op 65-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Roesink. 

3. Berend Jan Wolberink (zie VII.42). 

4. Gerritdina Hermina Wolberink, geboren op 01-07-1844 te Diepenheim, overleden 

op 27-09-1908 te Diepenheim op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 22-12-1865 te Diepenheim met Jan Kiffen, 27 jaar 

oud, landbouwer, geboren op 08-09-1838 te Diepenheim, overleden op 06-04-1907 te 

Diepenheim op 68-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Kiffen. 

 

VI.19 Jan Hermen Wolberink, koopman en landb. te Diepenheim en 1830 naar Het Bildt, geboren 

op 18-11-1796 te Stokkum, overleden op 27-12-1836 te St Anna Parochie (Het Bildt) Fr op 

40-jarige leeftijd, zoon van Theunis Wolberink (zie V.3) en Janna Cremers. 

Gehuwd (1) op 27-jarige leeftijd op 24-01-1824 te Diepenheim met Fenneken Wissink, 22 

jaar oud, geboren op 31-01-1801 te Diepenheim, overleden op 17-04-1824 te Diepenheim op 

23-jarige leeftijd. Dg. van Esken Wissink. 

Gehuwd (2) op 33-jarige leeftijd op 05-08-1830 te Het Bildt met Grietjen Gerrits Keizer, 39 

jaar oud, geboren op 25-04-1791 te St. Annaparochie, overleden op 15-11-1848 te Het Bildt 



op 57-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jaspers Keizer en zij hertr. in 1837 in Het Bildt met Sybren van 

Bachum. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Esken Wolberink (zie VII.46). 

 

VI.22 Hendrik Wolberink, landbouwer op Peters en 1839 naar Snellink, geboren op 26-02-1800 te 

Stokkum, overleden op 02-09-1887 te Stokkum op 87-jarige leeftijd, zoon van Theunis 

Wolberink (zie V.3) en Janna Cremers. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 08-08-1833 te Markelo met Hendrika Beltman, 22 jaar oud, 

geboren op 03-04-1811 te Exel, gedoopt op 05-05-1811 te Lochem, overleden op 26-05-1873 

te Stokkum op 62-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Beltman op Oosterbroek. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Wolberink, geboren op 01-04-1834 te Stokkum, overleden op 

01-04-1834 te Stokkum, 0 dagen oud. 

2. Antonia Wolberink, geboren op 07-04-1835 te Stokkum, overleden op 08-03-1902 te 

Stokkum op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 31-12-1860 te Markelo met Gerrit Jan 

Hondeveld, 35 jaar oud, landbouwer op Leenhorst, geboren op 24-09-1825 te 

Stokkum, overleden op 22-09-1870 te Stokkum op 44-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Hondeveld. 
Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 21-08-1871 te Markelo met Arend Jan Bennink, 

37 jaar oud, landbouwer op Leenhorst, geboren op 14-09-1833 te Stokkum, overleden 

op 28-02-1911 te Stokkum op 77-jarige leeftijd. Zn. van Arend Bennink. 

3. Jan Hermen Wolberink (zie VII.53). 

4. Gerrit Jan Wolberink, boerwerker, geboren op 08-11-1839 te Stokkum, overleden 

op 26-08-1887 te Stokkum op 47-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

5. Jenneken Wolberink, geboren op 16-02-1842 te Stokkum, overleden op 26-10-1896 

te Markelo op 54-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 05-08-1867 te Markelo met Harmen Visscher, 

36 jaar oud, landbouwer op Vissers, geboren op 19-08-1830 te Markelo, overleden op 

04-12-1889 te Markelo op 59-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Visscher. 

Gehuwd (2) op 49-jarige leeftijd op 07-03-1891 te Markelo met Hendrik Jan 

Lubberdink, 35 jaar oud, landbouwer op Vissers, geboren op 17-12-1855 te 

Stokkum, overleden op 06-01-1921 te Markelo op 65-jarige leeftijd. Zn. van Jan 

Lubberdink. 
6. Harmina Wolberink, geboren op 17-08-1844 te Stokkum, overleden op 11-02-1861 

te Stokkum op 16-jarige leeftijd. 

7. Gerrit Hendrik Wolbrink (zie VII.60). 

8. Johanna Wolberink, geboren op 14-07-1849 te Stokkum, overleden op 11-06-1853 

te Stokkum op 3-jarige leeftijd. 

9. levenloos kind Wolberink, geboren op 11-11-1851 te Stokkum, overleden op 

11-11-1851 te Stokkum, 0 dagen oud. 

10. Lammert Wolberink, geboren op 14-04-1853 te Stokkum, overleden op 27-02-1855 

te Stokkum op 1-jarige leeftijd. 

 

GENERATIE VII 
 

VII.5 Jacob Wolbrink, timmerman, geboren op 17-10-1819 te Voorst, overleden op 09-07-1897 te 

Voorst op 77-jarige leeftijd, zoon van Jan Wolbrink (zie VI.5) en Rijkje/Riekje Berends. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 21-06-1856 te Voorst met Diena Janna Sophia de Meyer, 

25 jaar oud, geboren op 30-09-1830 te Voorst, overleden op 25-07-1909 te Dieren op 

78-jarige leeftijd. Dg. van Jan Albertinus Bernardes de Meyer en weduwe van Daniel Pieter Manvis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jacob Wolbrink (zie VIII.1). 

2. Fredrik Willem Wolbrink, geboren op 28-09-1858 te Voorst, overleden op 



10-03-1879 te Voorst op 20-jarige leeftijd. 

3. Johan Reinder Wolbrink (zie VIII.4). 

4. Sophia Christina Wolbrink, geboren op 05-05-1863 te Voorst, overleden op 

27-10-1863 te Voorst, 175 dagen oud. 

5. Sophia Christina Wolbrink, geboren op 01-02-1865 te Voorst, overleden op 

20-10-1866 te Voorst op 1-jarige leeftijd. 

6. Diena Johanna Sophia Wolbrink, geboren op 26-03-1866 te Voorst, overleden op 

17-08-1935 te Warnsveld op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 06-04-1889 te Voorst met Elbertus van Bosheide, 

33 jaar oud, verver, geboren op 19-03-1856 te Voorst, overleden op 30-11-1938 te 

Warnsveld op 82-jarige leeftijd. Zn. van schilder Hermanus van Bosheide. 

7. Wilhelmina Hendrika Wolbrink, geboren op 14-03-1870 te Voorst, overleden op 

22-05-1871 te Voorst op 1-jarige leeftijd. 

8. Rika Aleida Wolbrink, geboren op 11-12-1872 te Voorst, overleden op 14-12-1872 

te Voorst, 3 dagen oud. 

9. levenloos kind Wolbrink, geboren op 10-11-1961 te Voorst, overleden op 

10-11-1861 te Voorst. 

 

VII.7 Rijkelt Jan Wolbrink, daghuurder/smidsknecht, geboren op 01-08-1822 te Voorst, overleden 

op 11-08-1861 te Voorst op 39-jarige leeftijd, zoon van Jan Wolbrink (zie VI.5) en 

Rijkje/Riekje Berends. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 18-10-1845 te Voorst met Maria Doornmolen, 23 jaar oud, 

geboren op 12-06-1822 te Apeldoorn, overleden op 12-01-1909 te Zevenaar op 86-jarige 

leeftijd. Dg. van spinster Theodora Doornmolen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Maria Wolbrink, geboren circa 1846, overleden op 29-08-1927 te 

Zevenaar. 

Gehuwd op 24-06-1871 te Zevenaar met Johannes Boekhorst, arbeider, geboren op 

19-06-1839 te Zevenaar, overleden op 23-10-1911 te Zevenaar op 72-jarige leeftijd. 
Zn. van dagloner Richardus Boekhorst. 

2. (Theo)Dorus Wolbrink, geboren 08-09-1848 te Beekbergen, overleden op 

03-04-1861 te Voorst. 

3. Reinder Wolbrink, geboren op 18-12-1851 te Voorst, overleden op 10-01-1919 te 

Nijmegen op 67-jarige leeftijd. 

4. Jan Rijkeld Wolbrink (zie VIII.17). 

5. Tonia Wolbrink, geboren op 29-10-1857 te Voorst, overleden op 29-11-1944 te 

Voorst op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 01-08-1885 te Voorst met Lambertus Koers, 25 jaar 

oud, klompenmaker, geboren op 02-02-1860 te Apeldoorn, overleden op 11-01-1948 

te Voorst op 87-jarige leeftijd. Zn. van klompenmaker Wilhelmus Koers. 

 

VII.13 Hendrik Jan Wolbrink, timmerman, geboren op 17-08-1828 te Voorst. Zoon van Jan 

Wolbrink (zie VI.5) en Rijkje/Riekje Berends. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 01-03-1862 te Voorst met Wilhelmina Hardon, 21 jaar oud, 

geboren op 28-01-1841 te Woudenberg. Dg. van timmerman Assien Hardon. 

Na de geboorte van de kinderen is er niets meer van deze familie te vinden; zij lijken dus 

geemigreerd te zijn. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Wolbrink, geboren op 04-05-1862 te Voorst. 

2. Antonie Wolbrink, geboren op 16-10-1863 te Voorst. 

3. Rika Wolbrink, geboren op 20-11-1865 te Voorst. 

4. Hendrika Wolbrink, geboren op 27-02-1867 te Voorst. 

5. Wilhelmina Wolbrink, geboren op 24-08-1868 te Voorst. 

6. levenloos kind Wolbrink, geboren op 17-01-1870 te Voorst, overleden op 

17-01-1870 te Voorst, 0 dagen oud. 



7. Maria Johanna Wolbrink, geboren op 27-12-1870 te Voorst. 

 

VII.16 Gerrit Jan Wolberink, landbouwer op Wissink in Herike, geboren op 16-04-1819 te 

Stokkum, overleden op 04-03-1842 te Herike op 22-jarige leeftijd, zoon van Garrit 

Wolberink (zie VI.7) en Maria Wissink of Senkeldam. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 29-09-1840 te Markelo met Jenneken ten Zeldam, 22 jaar 

oud, geboren op 27-01-1818 te KG, overleden op 10-04-1855 te Herike op 37-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Hendrik ten Zeldam op Groot Bruggink en zij hertrouwt in 1843 te Markelo met Harmen 

Berendsen. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Wolberink, geboren op 21-08-1841 te Herike, overleden op 15-03-1843 te 

Herike op 1-jarige leeftijd. 

 

VII.20 Gerritdina Egbarta Wolberink, geboren op 23-11-1823 te Stokkum, overleden op 

30-05-1886 te Stokkum op 62-jarige leeftijd. Dochter van Garrit Wolberink (zie VI.7) en 

Arendina Bellink. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 27-12-1843 te Markelo met Berend van der Snee, 25 jaar 

oud, daghuurder, geboren op 28-10-1818 te Kamperveen, overleden op 27-09-1847 te 

Leeuwarden op 28-jarige leeftijd. Zn. van Peter Aalts van der Snee. 

Gehuwd (2) op 34-jarige leeftijd op 04-11-1858 te Markelo met Pieter van der Genugten, 56 

jaar oud, dagloner wonende op de Pieterije aan Stokkumerweg, geboren op 22-04-1802 te 

Alphen a/d Rijn, overleden op 10-02-1882 op 79-jarige leeftijd. Zn. van Jan van der Genugten en 

gescheiden van Jacoba Theodora de Fost. 
Bij haar 2e huwelijk werden twee eerder geboren kinderen door de vader erkend, te weten 

Johanna Alberdina Wolberink/van der Genugten (*1853) en Jan Hendrik Wolberink/van der 

Genugten (*1858). Overigens werden er nog twee kinderen geboren voor hun huwelijk die 

niet zijn erkend te weten Grada Hendrika Wolberink (1849-1919) en Gerrit Hendrik 

Wolberink (1851-1900). Pieter was wel getuige bij de aangifte van deze twee geboortes !! 

Kinderen: 

1. Grada Hendrika Wolberink, geboren op 24-02-1849 te Stokkum, overleden op 

06-01-1919 te Noord Eschmarke (Lonneker) op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 17-jarige leeftijd op 30-08-1866 te Markelo met Jan Hendrik Bruins, 28 

jaar oud, grondwerker, geboren op 17-08-1838 te Rijssen, overleden op 11-08-1911 te 

Noord Eschmarke (Lonneker) op 72-jarige leeftijd. Zn. van slachter Jan Bruins. 

2. Gerrit Hendrik Wolberink (zie VIII.31). 

 

VII.26 Jan Hendrik Wolberink, landbouwer op Wolberink, geboren op 31-05-1830 te Stokkum, 

overleden op 07-03-1878 te Diepenheim op 47-jarige leeftijd, zoon van Garrit Wolberink 

(zie VI.7) en Arendina Bellink. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 09-12-1852 te Markelo met Gerritdina Ebbekink, 24 jaar 

oud, geboren op 07-03-1828 te Holten, overleden op 04-03-1895 te Stokkum op 66-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Ebbekink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Geertrui Wolberink, geboren op 22-04-1853 te Stokkum, overleden op 05-12-1919 

te Herike op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 09-07-1875 te Markelo met Hendrik Jan Vruggink, 

26 jaar oud, landb. op Nw Looker, geboren op 25-10-1848 te Herike, overleden op 

22-02-1888 te Herike op 39-jarige leeftijd. Zn. van Arend Vruggink. 

2. Hendrik Jan Wolberink, boerwerker, geboren op 07-10-1855 te Stokkum, overleden 

op 27-10-1874 te Stokkum op 19-jarige leeftijd. 

3. Hendrik Gerhard Wolberink, landbouwer/fabrieksarbeider, geboren op 26-03-1859 

te Stokkum, overleden op 01-12-1923 te Driene (Lonneker) op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 16-03-1894 te Lonneker met Leida Hoolt, 42 jaar 

oud, geboren op 09-02-1852 te Lonneker, overleden op 29-01-1909 te Driene 

(Lonneker) op 56-jarige leeftijd. Dg. van wever Gerrit Hoolt en weduwe van Hendrik 



Wevers. 
4. levenloos kind Wolberink, geboren op 29-12-1861 te Stokkum, overleden op 

29-12-1861 te Stokkum, 0 dagen oud. 

5. levenloos kind Wolberink, geboren op 29-04-1864 te Stokkum, overleden op 

29-04-1864 te Stokkum, 0 dagen oud. 

6. Gerrit Hendrik Wolberink, dienstknecht, geboren op 16-09-1865 te Stokkum, 

overleden op 18-07-1881 te Herike op 15-jarige leeftijd. 

 

VII.31 Hendrik Wolberink, klompenmaker op Wolberink, geboren op 01-12-1838 te Stokkum, 

overleden op 06-12-1921 te Stokkum op 83-jarige leeftijd, zoon van Garrit Wolberink (zie 

VI.7) en Arendina Bellink. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 25-09-1873 te Lonneker met Hermina Pierik, 25 jaar oud, 

geboren op 19-02-1848 te Goor, overleden op 13-04-1919 te Stokkum op 71-jarige leeftijd. 
Dg. van timmerman Willem Pierik. 
Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Wolberink, geboren op 17-02-1874 te Hengelo, overleden op 

17-02-1874 te Woolde (Hengelo), 0 dagen oud. 

2. Gerhard Wolberink (zie VIII.42). 

3. levenloos kind Wolberink, geboren op 14-11-1876 te Hengelo, overleden op 

14-11-1876 te Woolde (Hengelo), 0 dagen oud. 

4. levenloos kind Wolberink, geboren op 26-03-1878 te Hengelo, overleden op 

26-03-1878 te Woolde (Hengelo), 0 dagen oud. 

5. Jan Willem Wolberink (zie VIII.46). 

6. Diena Wolberink, geboren op 27-01-1882 te Stokkum, overleden op 28-01-1882 te 

Stokkum, 1 dag oud. 

7. Arend Jan Wolberink, geboren op 18-02-1884 te Stokkum, overleden op 

22-04-1888 te Stokkum op 4-jarige leeftijd. 

8. levenloos kind Wolberink, geboren op 22-06-1886 te Stokkum, overleden op 

22-06-1886 te Stokkum, 0 dagen oud. 

9. levenloos kind Wolberink, geboren op 25-09-1887 te Stokkum, overleden op 

25-09-1887 te Stokkum, 0 dagen oud. 

10. levenloos kind Wolberink, geboren op 21-03-1890 te Stokkum, overleden op 

21-03-1890 te Stokkum, 0 dagen oud. 

11. levenloos kind Wolberink, geboren op 19-06-1892 te Stokkum, overleden op 

19-06-1892 te Stokkum, 0 dagen oud. 

 

VII.33 Gerrit Hendrik Wolberink, fabrieksarbeider/calicotwever te Hengelo, geboren op 

12-11-1842 te Stokkum, overleden op 31-05-1917 te Hengelo op 74-jarige leeftijd, zoon van 

Garrit Wolberink (zie VI.7) en Arendina Bellink. 

Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 31-03-1882 te Hengelo met Gerridina Bergerink, 28 jaar 

oud, geboren op 07-05-1853 te Lonneker, overleden op 09-09-1925 te Hengelo op 72-jarige 

leeftijd. Dg. van dagloner Gerrit Jan Bergerink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arendina Hendrika Wolberink, geboren op 05-06-1882 te Hengelo, overleden op 

24-04-1943 te Hengelo op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 11-07-1903 te Hengelo met Hendrikus Gerhardus 

Johannes ter Horst, 25 jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 18-08-1877 te 

Hengelo, overleden op 02-04-1959 te Hengelo op 81-jarige leeftijd. Zn. van 

fabrieksarbeider Jan ter Horst. 
 

VII.42 Berend Jan Wolberink, landbouwer te Diepenheim, geboren op 23-11-1839 te Diepenheim, 

overleden op 14-04-1906 te Diepenheim op 66-jarige leeftijd, zoon van Berent Wolberink 

(zie VI.14) en (A)Leida Vrielink. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 04-10-1866 te Diepenheim met Tonia Hendrika de Wilde, 

22 jaar oud, geboren op 26-02-1844 te Herike, overleden op 28-05-1926 te Diepenheim op 



82-jarige leeftijd. Dg. van timmerman Albert de Wilde. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berend Jan Wolberink (zie VIII.56). 

2. Albert Wolberink (zie VIII.58). 

3. Aleida Wolberink, geboren op 02-11-1871 te Diepenheim, overleden op 16-02-1879 

te Diepenheim op 7-jarige leeftijd. 

4. Tonia Johanna Wolberink, geboren op 25-03-1875 te Diepenheim, overleden op 

17-09-1880 te Diepenheim op 5-jarige leeftijd. 

5. Gerritdina Willemina Wolberink, geboren op 23-05-1877 te Diepenheim, overleden 

op 28-02-1884 te Diepenheim op 6-jarige leeftijd. 

6. Aleida Wolberink, geboren op 13-04-1882 te Diepenheim, overleden op 23-06-1885 

te Diepenheim op 3-jarige leeftijd. 

 

VII.46 Esken Wolberink, arbeider te Diepenheim, KG en Goor, geboren op 22-02-1824 te 

Diepenheim, overleden op 29-11-1886 te Goor op 62-jarige leeftijd, zoon van Jan Hermen 

Wolberink (zie VI.19) en Fenneken Wissink. 

Gehuwd (1) op 19-jarige leeftijd op 09-12-1843 te Diepenheim met Berendina Peuscher, 21 

jaar oud, geboren op 13-04-1822 te Diepenheim, overleden op 02-12-1864 te Diepenheim op 

42-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Peuscher. 

Gehuwd (2) op 43-jarige leeftijd op 12-10-1867 te Ambt Delden met (Hendrika -) Maria 

Verdriet, 29 jaar oud, geboren op 15-08-1838 te Elsen, overleden op 05-10-1901 te Goor op 

63-jarige leeftijd. Dg. van Berend Verdriet. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Johanna Antonia Wolberink, geboren op 27-01-1844 te Diepenheim, overleden op 

06-03-1880 te Goor op 36-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 17-08-1871 te Markelo met Hermannus Nijmeyer, 

25 jaar oud, geboren op 27-12-1845 te Markelo, overleden op 14-11-1899 te Goor op 

53-jarige leeftijd. Zn. van Harmen Nijmeyer en hij hertr. in 1881 te Goor met Johanna 

Brinks. 
2. levenloos kind Wolberink, geboren op 17-09-1845 te Diepenheim, overleden op 

17-09-1845 te Diepenheim, 0 dagen oud. 

3. levenloos kind Wolberink, geboren op 29-10-1846 te Diepenheim, overleden op 

29-10-1846 te Diepenheim, 0 dagen oud. 

4. levenloos kind Wolberink, geboren op 15-12-1847 te Diepenheim, overleden op 

15-12-1847 te Diepenheim, 0 dagen oud. 

5. Fredrik Jan Wolberink, geboren op 29-12-1848 te Diepenheim, overleden op 

13-11-1855 te Diepenheim op 6-jarige leeftijd. 

6. Gerrit Jan Wolberink (zie VIII.70). 

7. Willemina Wolberink, geboren op 29-09-1854 te Diepenheim, overleden op 

04-04-1865 te Diepenheim op 10-jarige leeftijd. 

8. levenloos kind Wolberink, geboren op 18-05-1858 te Diepenheim, overleden op 

18-05-1858 te Diepenheim, 0 dagen oud. 

9. Jenneken Wolberink, geboren op 10-08-1859 te Diepenheim, overleden op 

09-05-1883 te Zeldam (Ambt Delden) op 23-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 05-03-1880 te Ambt Delden met Hendrik Jan 

Assink, 33 jaar oud, landbouwer/arbeider, geboren op 08-06-1846 te Ambt Delden, 

overleden op 01-06-1895 te Zeldam (Ambt Delden) op 48-jarige leeftijd. Zn. van 

Hendrikes Assink en hij hertr. in 1885 te Ambt Delden met Harmina Stokkentreef. 
10. levenloos kind Wolberink, geboren op 04-08-1862 te KG, overleden op 04-08-1862 

te KG, 0 dagen oud. 

11. levenloos kind Wolberink, geboren op 12-09-1863 te KG, overleden op 12-09-1863 

te KG, 0 dagen oud. 

12. levenloos kind Wolberink, geboren op 24-11-1864 te Diepenheim, overleden op 

24-11-1864 te Diepenheim, 0 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 



13. Arend Wolberink, fabrieksarbeider, geboren op 16-02-1870 te Diepenheim, 

overleden op 01-09-1891 te Goor op 21-jarige leeftijd. 

14. Esliena Fredrika Wolberink, geboren op 26-07-1873 te Diepenheim, overleden op 

20-08-1873 te Diepenheim, 25 dagen oud. 

15. Frederik Jan Wolberink (zie VIII.81). 

16. Hendrika Wolberink, geboren op 14-04-1879 te Goor, overleden op 12-12-1881 te 

Goor op 2-jarige leeftijd. 

17. Hendrika Wolberink, geboren op 08-06-1883 te Goor, overleden op 16-06-1960 te 

Stad Delden op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 04-07-1902 te Stad Delden met Johan Hilbrink, 23 

jaar oud, fabriekssmid, geboren op 23-07-1878 te Stad Delden, overleden op 

22-10-1959 te Stad Delden op 81-jarige leeftijd. Zn. van opperman Albert Jan Hilbrink. 

 

VII.53 Jan Hermen Wolberink, landbouwer op Snellink, geboren op 17-02-1837 te Stokkum, 

overleden op 04-08-1916 te Stokkum op 79-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Wolberink (zie 

VI.22) en Hendrika Beltman. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 20-05-1872 te Markelo met Berendina Schorfhaar, 26 jaar 

oud, geboren op 06-08-1845 te Markelo, overleden op 23-11-1898 te Stokkum op 53-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Schorfhaar op Ovink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Wolberink, geboren op 12-03-1873 te Stokkum, overleden op 19-02-1945 

te Stokkum op 71-jarige leeftijd. Zij huwt op dezelfde dag als haar broer Willem. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 07-09-1901 te Markelo met Hendrik Jan 

Hargeerds, 28 jaar oud, cafehouder/landbouwer, geboren op 29-10-1872 te Markelo, 

overleden op 15-05-1943 te Markelo op 70-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hargeerds. 

2. Willem Wolberink (zie VIII.88). 

 

VII.60 Gerrit Hendrik Wolbrink, landbouwer op Ovink, geboren op 08-12-1846 te Stokkum, 

overleden op 08-04-1922 te Markelo op 75-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Wolberink (zie 

VI.22) en Hendrika Beltman. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 30-06-1883 te Markelo met Johanna Meengs, 33 jaar oud, 

geboren op 01-01-1850 te Markelo, overleden op 05-04-1932 te Markelo op 82-jarige leeftijd. 
Dg. van Derk Hendrik Meengs op Loos en weduwe van Jan Schorfhaar. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Wolbrink (zie VIII.90). 

 

GENERATIE VIII 
 

VIII.1 Jacob Wolbrink, timmerman/kastelein, geboren op 23-03-1857 te Voorst, overleden op 

23-08-1932 te Dieren op 75-jarige leeftijd, zoon van Jacob Wolbrink (zie VII.5) en Diena 

Janna Sophia de Meyer. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 02-05-1891 te Voorst met Hendrika Johanna te Roller, 20 

jaar oud, geboren op 29-10-1870 te Voorst, overleden op 17-02-1897 te Dieren op 26-jarige 

leeftijd. Dg. van deurwaarder Gerrit Jan te Roller. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jacobus Johannes Wolbrink, expediteur, geboren op 19-03-1892 te Dieren. 

Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 15-11-1917 te Amsterdam, gescheiden na 18 jaar 

op 18-03-1936 van Engelina Elisabeth Nowak, geboren circa 1894 te Amsterdam. 
Dg. van Johann Nowak. 
Gehuwd (2) op 44-jarige leeftijd op 02-09-1936 te Rotterdam met Anna Margaretha 

Visser, 42 jaar oud, geboren op 21-10-1893 te Koudekerk. Dg. van Johannes Visser. 

2. Johanna Gerdina Wolbrink, geboren op 12-01-1894 te Dieren, overleden op 

30-11-1986 te Oliver British Columbia op 92-jarige leeftijd, begraven te Hedley. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 03-10-1918 te Brummen met Johan Carel Antony 

Bijsterbosch, 29 jaar oud, winkelier, geboren op 18-04-1889 te Brummen, overleden 



op 18-03-1948 te Hedley British Columbia Canada op 58-jarige leeftijd, gecremeerd 

te Hedley. Zn. van veldwachter/winkelier Johan Carel Bijsterbosch.  

Zij emigreerden naar Canada. 

3. Dina Janna Sophia Wolbrink, geboren op 15-09-1895 te Dieren, overleden op 

03-08-1934 te Arnhem op 38-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 30-09-1926 te Rheden met Reinder Jeronimus, 27 

jaar oud, koopman, geboren op 11-05-1899 te Velp. Zn. van winkelier Oswald Dirk 

Jeronimus. 
 

VIII.4 Johan Reinder Wolbrink, timmerman, geboren op 17-12-1859 te Voorst, overleden op 

21-02-1917 te Voorst/Apeldoorn op 57-jarige leeftijd, zoon van Jacob Wolbrink (zie VII.5) 

en Diena Janna Sophia de Meyer. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 23-06-1888 te Voorst met Johanna Gerdina Rouwenhorst, 

29 jaar oud, geboren op 21-01-1859 te Veldwijk (Vorden), overleden op 13-04-1910 te Het 

Loo (Apeldoorn) op 51-jarige leeftijd. Dg. van metselaar Willem Rouwenhorst. 

Uit dit huwelijk: 

1. Dina Johanna Sophia Wolbrink, geboren op 27-04-1891 te Voorst. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 13-11-1913 te Apeldoorn met Johan Daniel 

Niessink, 21 jaar oud, smid, geboren op 25-01-1892 te Apeldoorn. Zn. van 

winkelier/tuinman Johan Daniel Niessink. 
2. Willem Wolbrink (zie IX.10). 

 

VIII.17 Jan Rijkeld Wolbrink, geboren op 25-07-1854 te Voorst, zoon van Rijkelt Jan Wolbrink 

(zie VII.7) en Maria Doornmolen. 

Gehuwd op 42-jarige leeftijd op 24-04-1897 te Doesburg met Grada Henrietta de Wit, 35 

jaar oud, geboren op 21-08-1861 te Wehl, overleden op 22-02-1944 te Nijmegen op 82-jarige 

leeftijd. Dg. van arbeider Johannes Hendrikus Gerhardus de Wit en weduwe van Johannes Wilhelmus 

Pastoor. 
Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Wolbrink, geboren op 25-10-1897 te Doesburg, overleden op 

25-10-1897 te Doesburg, 0 dagen oud. 

2. levenloos kind Wolbrink, geboren op 28-04-1903 te Doesburg, overleden op 

28-04-1903 te Doesburg, 0 dagen oud. 

3. Lambertus Wolbrink, geboren 01-1905 te Doesburg, overleden op 13-02-1905 te 

Doesburg. 

 

VIII.31 Gerrit Hendrik Wolberink, landbouwer in Ambt Delden, geboren op 21-01-1851 te 

Stokkum, overleden op 16-01-1900 te Wiene (Ambt Delden) op 48-jarige leeftijd, zoon van 

Gerritdina Egbarta Wolberink (zie VII.20). 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 25-05-1888 te Stad Delden met Gerritdina Boom, geboren 

circa 1867 te Ambt Delden, overleden op 02-07-1949 te Borne. Dg. van Jan Boom en zij hertr. 

met Gerrit Jan Slagman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerhard Boom/Wolberink (zie IX.16). 

2. Jan Wolberink, geboren 1889 te Stad Delden, overleden op 19-06-1889 te Stad 

Delden. 

3. Arend Jan Wolberink (zie IX.19). 

4. Gerrit Willem Wolberink (zie IX.22). 

5. Gerritdina Egbarta Wolberink, geboren op 22-07-1893 te Ambt Delden. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 10-10-1914 te Almelo, gescheiden na 15 jaar op 

11-06-1930 te Almelo van Jan Schumer, opperman, geboren op 26-08-1889 te 

Magele (Den Ham), overleden op 29-01-1944 te Almelo op 54-jarige leeftijd. Zn. van 

doodgraver Johannes Schumer. 
6. Johan Wolberink, geboren op 05-10-1895 te Ambt Delden, overleden op 19-03-1896 

te Wiene (Ambt Delden), 166 dagen oud. 



7. Johanna Aleida Wolberink, geboren op 08-10-1896 te Ambt Delden, overleden op 

28-11-1974 te Almelo op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 17-jarige leeftijd op 21-11-1913 te Borne met Derk Harmsel, 27 jaar 

oud, wever, geboren op 06-10-1886 te Ambt Almelo, overleden op 22-05-1952 te 

Almelo op 65-jarige leeftijd. Zn. van dagloner Derk Harmsel. 

8. Aleida Wolberink, geboren op 25-01-1899 te Ambt Delden, overleden op 

18-02-1900 te Wiene (Ambt Delden) op 1-jarige leeftijd. 

 

VIII.42 Gerhard Wolberink, landbouwer op Wolberink, geboren op 25-04-1875 te Hengelo, 

overleden op 28-08-1968 te Stokkum op 93-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Wolberink (zie 

VII.31) en Hermina Pierik. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 22-10-1904 te Markelo met Geertruida Dijkerman, 25 jaar 

oud, geboren op 18-08-1879 te Markelo, overleden op 01-10-1966 te Stokkum op 87-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Dijkerman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermina Hendrika Wolberink, geboren op 11-06-1907 te Stokkum, overleden op 

09-02-1981 te Stokkum op 73-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 23-07-1927 te Markelo met Hendrik Jan Hoekman, 

22 jaar oud, landbouwer op Wolberink, geboren op 27-01-1905 te Herike, overleden 

op 29-05-1950 te Stokkum op 45-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Hoekman. 

 

VIII.46 Jan Willem Wolberink, fabrieksarbeider/landbouwer, geboren op 15-09-1879 te Stokkum, 

overleden op 13-09-1961 te Enschede op 81-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Wolberink (zie 

VII.31) en Hermina Pierik. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 11-03-1904 te Lonneker met Hanna Lutje Berenbroek, 20 

jaar oud, geboren op 29-07-1883 te Broekheurne (Lonneker), overleden op 16-01-1974 te 

Enschede op 90-jarige leeftijd. Dg. van Willem Lutje Berenbroek. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina Hendrika Wolberink, geboren op 01-03-1905 te Broekheurne 

(Lonneker). 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 30-05-1931 te Lonneker met Johan Bernard ten 

Cate, 30 jaar oud, textielarbeider, geboren op 10-02-1901 te Zuid Eschmarke 

(Lonneker). Zn. van textielarbeider Gerrit Jan ten Cate. 

2. Hendrik Willem Wolberink, geboren op 13-04-1906 te Broekheurne (Lonneker). 

3. Wilhelmina Wolberink, geboren op 08-04-1909 te Zuid Eschmarke (Lonneker). 

Gehuwd met B.G. Oskam. 

4. Willem Wolberink, geboren 1915 te Lonneker, overleden op 16-12-1958 te 

Enschede. 

Gehuwd met Johanna Geziena van Schaik. 

 

VIII.56 Berend Jan Wolberink, tuinarbeider, geboren op 19-10-1867 te Diepenheim, overleden op 

12-11-1933 te Diepenheim op 66-jarige leeftijd, zoon van Berend Jan Wolberink (zie 

VII.42) en Tonia Hendrika de Wilde. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 28-10-1899 te Diepenheim met Hermina Heideman, 26 jaar 

oud, geboren op 28-09-1873 te Diepenheim, overleden op 16-12-1947 te Diepenheim op 

74-jarige leeftijd. Dg. van Hermannus Heideman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Wolberink (zie IX.39). 

 

VIII.58 Albert Wolberink, landbouwer op Beltman, geboren op 15-01-1870 te Diepenheim, 

overleden op 02-05-1949 te Stokkum op 79-jarige leeftijd, zoon van Berend Jan Wolberink 

(zie VII.42) en Tonia Hendrika de Wilde. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 25-04-1896 te Markelo met Johanna Hendrika Oongs, 26 

jaar oud, geboren op 23-02-1870 te Stokkum, overleden op 14-11-1942 te Stokkum op 

72-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Oongs. 



Uit dit huwelijk: 

1. Hermina Wolberink, geboren op 08-05-1897 te Stokkum, overleden op 29-01-1898 

te Stokkum, 266 dagen oud. 

2. Hermina Hendrika Wolberink, geboren op 01-05-1899 te Stokkum, overleden op 

03-08-1899 te Stokkum, 94 dagen oud. 

3. Johanna Wolberink, geboren op 01-11-1900 te Stokkum, overleden op 05-02-1901 

te Stokkum, 96 dagen oud. 

4. Jan Hendrik Wolberink (zie IX.44). 

5. Tonia Hendrika Wolberink, geboren op 15-02-1903 te Stokkum, overleden op 

06-07-1985 op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 08-06-1929 te Markelo met Jan Brinkmans, 28 jaar 

oud, landbouwer op Brinkdieks, geboren op 16-10-1900 te Markelo, overleden op 

27-12-1983 op 83-jarige leeftijd. Zn. van jachtopziener Hendrikus Brinkmans. 

 

VIII.70 Gerrit Jan Wolberink, fabrieksarbeider, geboren op 23-02-1852 te Diepenheim, overleden 

op 28-06-1938 te Borne op 86-jarige leeftijd, zoon van Esken Wolberink (zie VII.46) en 

Berendina Peuscher. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 06-05-1881 te Borne met Euphemia Gezina Berends, 25 

jaar oud, geboren op 04-01-1856 te Reutum (Tubbergen), overleden op 28-12-1911 te Borne 

op 55-jarige leeftijd. Dg. van Jan Berends en weduwe van Jan Klein Bruggink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Bernard Wolberink, geboren op 23-06-1882 te Borne. 

2. Johanna Wolberink, geboren op 13-02-1884 te Borne, overleden op 19-05-1884 te 

Borne, 96 dagen oud. 

3. Johan Wolberink (zie IX.51). 

4. Evert Jan Wolberink (zie IX.53). 

5. Jan Willem Wolberink, geboren op 21-02-1889 te Zenderen (Borne), overleden op 

04-11-1891 te Borne op 2-jarige leeftijd. 

6. Johanna Antonia Wolberink, geboren 1891 te Borne, overleden op 04-11-1891 te 

Zenderen (Borne). 

7. Jan Willem Wolberink, schilder, geboren op 20-04-1892 te Borne, overleden op 

09-04-1931 te Almelo op 38-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

8. Hendrika Johanna Wolberink, geboren op 08-01-1894 te Zenderen (Borne), 

overleden op 18-02-1953 te Borne op 59-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 04-10-1919 te Borne met Karel Protzman, 23 jaar 

oud, zandvormer, geboren op 01-01-1896 te Borne. Zn. van fabrieksarbeider Julius 

Protzman. 
9. Hermannus Bernardus Wolberink, fabrieksarbeider, geboren op 15-03-1895 te 

Zenderen (Borne). 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 28-07-1928 te Borne met Johanna Teters, geboren 

circa 1899 te Zwolle. Dg. van fabrieksarbeider Berend Teters. 

10. Hanna Wolberink, geboren op 20-11-1896 te Zenderen (Borne). 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 07-07-1923 te Borne met Willem van Raalte, 28 jaar 

oud, metselaar, geboren op 07-07-1895 te Hasselt, overleden op 07-12-1951 te 

Hengelo op 56-jarige leeftijd. Zn. van arbeider Johannes van Raalte. 

 

VIII.81 Frederik Jan Wolberink, katoenwever/fabrieksarbeider, geboren op 17-04-1875 te 

Diepenheim, overleden op 21-04-1944 te Goor op 69-jarige leeftijd, zoon van Esken 

Wolberink (zie VII.46) en (Hendrika -) Maria Verdriet. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 06-04-1901 te Goor met Rinske Mulder, 24 jaar oud, 

geboren op 03-10-1876 te Goor, overleden op 20-05-1964 op 87-jarige leeftijd, begraven te 

Goor. Dg. van wever Franciscus Fredrik Mulder. 

Uit dit huwelijk: 

1. Evert Wolberink, geboren op 19-09-1902 te Goor. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 19-08-1927 te Arnhem met Catharina Martina 



Maria Onstein, 26 jaar oud, geboren op 25-04-1901 te Rheden. Dg. van Gerrit Jan 

Onstein. 
2. Antje Wolberink, geboren op 20-06-1908 te Goor, overleden op 20-09-1971 op 

63-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd met Hendrik Jan Rugenbrink, geboren op 13-07-1907, overleden op 

24-03-1992 op 84-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

 

VIII.88 Willem Wolberink, landbouwer op Snellink, geboren op 18-09-1875 te Stokkum, overleden 

op 29-12-1949 te Stokkum op 74-jarige leeftijd, zoon van Jan Hermen Wolberink (zie 

VII.53) en Berendina Schorfhaar. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 07-09-1901 te Markelo met Janna Hendrika Leunk, 23 jaar 

oud, geboren op 05-11-1877 te Beusbergen, overleden op 10-10-1965 te Stokkum op 87-jarige 

leeftijd. Dg. van Harmannus Leunk uit Beusbergen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Harm Wolberink (zie IX.68). 

2. Hermannes Wolberink (zie IX.70). 

3. Berendina Johanna Wolberink, geboren op 06-02-1906 te Stokkum, overleden op 

05-03-1994 op 88-jarige leeftijd. Zij huwt op dezelfde dag als haar broer Jan Harm 

Wolberink. 
Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 12-06-1926 te Markelo met Bernard Kistemaker, 

23 jaar oud, cafehouder/melkslijter, geboren op 20-10-1902 te Markelo, overleden op 

17-03-1971 te Markelo op 68-jarige leeftijd. Zn. van Teunis Wolter Kistemaker. 

4. Johanna Hendrika Wolberink, geboren op 29-10-1911 te Stokkum, overleden op 

07-05-2000 op 88-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 02-09-1933 te Markelo met Gerrit Willem Greven, 

24 jaar oud, landb. op Getnieland a/d Kooidijk, geboren op 30-09-1908 te Stokkum, 

overleden op 23-07-1957 te Hengelo op 48-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Greven. 

 

VIII.90 Jan Wolbrink, landbouwer op Ovink, geboren op 05-07-1884 te Markelo, overleden op 

06-11-1956 te Markelo op 72-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik Wolbrink (zie VII.60) 

en Johanna Meengs. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 27-05-1911 te Markelo met Jenneken Hidders, 21 jaar oud, 

geboren op 05-02-1890 te Markelo, overleden op 13-10-1973 te Markelo op 83-jarige leeftijd. 
Dg. van Arend Hidders op Boslonink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Wolbrink (zie IX.76). 

2. Hendrika Johanna Wolbrink, geboren op 26-08-1918 te Markelo, overleden op 

03-10-1993 te Beusbergen op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 24-05-1939 te Markelo met Hermannus Odink, 24 

jaar oud, landbouwer op Meengs in Beusbergen, geboren op 06-02-1915 te Stokkum, 

overleden op 27-10-1996 te Deventer op 81-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Odink. 

3. Johanna Arendina Wolbrink, geboren op 11-12-1921 te Markelo, overleden op 

25-01-2015 te Markelo op 93-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 28-08-1946 te Markelo met Gerrit Hendrik Keuper, 

27 jaar oud, landbouwer op Ovink, geboren op 25-06-1919 te Ambt Delden, overleden 

op 03-05-1991 op 71-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Keuper. 

 

GENERATIE IX 
 

IX.10 Willem Wolbrink, timmerman, geboren op 25-08-1892 te Voorst, overleden op 02-01-1972 

te Apeldoorn op 79-jarige leeftijd, begraven te Wenum-Wiesel, zoon van Johan Reinder 

Wolbrink (zie VIII.4) en Johanna Gerdina Rouwenhorst. 

Gehuwd (1) op 24-jarige leeftijd op 14-12-1916 te Elburg met Johanna Vos, 24 jaar oud, 

geboren op 25-05-1892 te Elburg, overleden op 25-04-1942 op 49-jarige leeftijd, begraven te 

Wenum-Wiesel. Dg. van visser Johannes Vos. 



Gehuwd (2) met Johanna Willemina Swaters, geboren op 24-06-1894 te Apeldoorn, 

overleden op 23-06-1971 op 76-jarige leeftijd, begraven te Wenum-Wiesel. Dg. van 

schoenmaker Derk Swaters. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Johanna Gerdina Wolbrink, geboren circa 1917. 

Gehuwd (1) op 16-04-1942 te Apeldoorn met Johan Hendrik Harmen Barkemeyer, 

timmerman, geboren circa 1918. Zn. van Johan Hendrik Barkemeyer. 

Gehuwd (2) met P. Bayens. 

2. J. Wolbrink. 

Gehuwd met F. Maertens. 

 

IX.16 Gerhard Boom/Wolberink, arbeider, geboren circa 1886 te Stad Delden. Hij wordt gewettigd 

bij het huwelijk van zijn ouders. Zoon van Gerrit Hendrik Wolberink (zie VIII.31) en 

Gerritdina Boom. 

Gehuwd op 25-11-1911 te Goor met Catharina Hammers, 18 jaar oud, geboren op 

09-10-1893 te Goor, overleden op 06-08-1935 te Hengelo op 41-jarige leeftijd. Dg. van 

koopman Bernard Hammers. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Wolberink, geboren circa 1916 te Hengelo, overleden op 25-03-1919 te 

Hengelo. 

2. Bernard Wolberink, geboren 1917 te Hengelo, overleden op 24-12-1919 te Hengelo. 

3. Bernard Wolberink, smidsleerling, geboren circa 1924 te Hengelo, overleden op 

02-05-1945 te Hengelo. 

 

IX.19 Arend Jan Wolberink, grondwerker, geboren circa 1890 te Ambt Delden. Zoon van Gerrit 

Hendrik Wolberink (zie VIII.31) en Gerritdina Boom. 

Gehuwd (1) op 20-07-1912 te Hellendoorn met Rika Reuvers, 38 jaar oud, geboren op 

26-01-1874 te Den Ham, overleden op 13-04-1926 te Hengelo op 52-jarige leeftijd. Dg. van 

Hermanus Reuvers en weduwe van Teunis Frederik Naafs. 
Gehuwd (2) op 12-02-1932 te Borne met Gezina Falentina van Diermen, 30 jaar oud, 

geboren op 14-03-1901 te Usselo (Lonneker). Dg. van Johannes van Diermen en gescheiden van 

Jan Hendrik Vluttert. Bij dit 2e huwelijk wordt een kind gewettigd. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerritdina Wolberink, geboren op 13-01-1913 te Hellendoorn. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 26-09-1935 te Hengelo met H. Timmers. 

2. Alida Johanna Wolberink, geboren 1915 te Hengelo, overleden op 14-07-1916 te 

Hengelo. 

 

IX.22 Gerrit Willem Wolberink, fabrieksarbeider, geboren circa 1891 te Ambt Delden, zoon van 

Gerrit Hendrik Wolberink (zie VIII.31) en Gerritdina Boom. 

Gehuwd op 16-05-1913 te Borne met Bartha Telgenhof, 25 jaar oud, geboren op 19-06-1887 

te Borne, overleden op 24-11-1939 te Borne op 52-jarige leeftijd. Dg. van 

grondwerker/steenbakker Gerardus Telgenhof. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerardus Johannes Telgenhof/Wolberink, zandvormer, geboren op 22-01-1910 te 

Borne, overleden op 07-04-1939 te Hengelo op 29-jarige leeftijd. Hij is erkend door zijn 

moeder op 21-01-1911 en door zijn vader op 16-05-1913. 
2. Hendrika Gerritdina Wolberink, geboren 08-1916 te Borne, overleden op 

30-08-1916 te Borne. 

3. levenloos kind Wolberink, geboren op 10-12-1926 te Borne, overleden op 

10-12-1926 te Borne, 0 dagen oud. 

 

IX.39 Jan Hendrik Wolberink, wonende op spoorweghuis in KG, geboren op 21-11-1900 te 

Diepenheim, overleden op 05-12-1987 op 87-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon van 

Berend Jan Wolberink (zie VIII.56) en Hermina Heideman. 



Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 14-05-1927 te Diepenheim met Hendrika Ligtenbarg, 21 

jaar oud, geboren op 08-04-1906 te Diepenheim, overleden op 08-01-1985 op 78-jarige 

leeftijd, begraven te Goor. Dg. van Engbert Ligtenbarg. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermina Frederika (Mina) Wolberink, geboren circa 1929, overleden op 

03-10-2012 te Diepenheim. 

Gehuwd met Bernard Lansink. 

2. Engbert Berend Jan (Jan) Wolberink (zie X.17). 

 

IX.44 Jan Hendrik Wolberink, landbouwer op Beltman, geboren op 05-01-1902 te Stokkum, 

overleden op 15-12-1973 te Stokkum op 71-jarige leeftijd, zoon van Albert Wolberink (zie 

VIII.58) en Johanna Hendrika Oongs. 

Gehuwd (1) op 23-jarige leeftijd op 09-05-1925 te Markelo met Geertruida Gerritdina van 

den Berg, 21 jaar oud, geboren op 04-09-1903 te Wierden, overleden op 23-05-1926 te 

Stokkum op 22-jarige leeftijd. Dg. van Berend Jan van den Berg. Zij overleed een dag na de 

geboorte van haar eerste kind. 

Gehuwd (2) op 26-jarige leeftijd op 18-02-1928 te Markelo met Antonia van Schooten, 23 

jaar oud, geboren op 03-10-1904 te Stokkum, overleden op 18-03-1985 op 80-jarige leeftijd. 
Dg. van Teunis van Schooten. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Albert Wolberink, geboren op 22-05-1926 te Stokkum, overleden op 02-01-1989 op 

62-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Gerrit Wolberink, geboren op 01-05-1929 te Stokkum, overleden op 27-03-1973 op 

43-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Johanna Arendina Wolberink, geboren op 12-09-1930 te Stokkum, overleden op 

03-12-2015 op 85-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd met J.H. (Jan) Keuper. 

 

IX.51 Johan Wolberink, schilder, geboren op 12-03-1885 te Borne, overleden op 18-01-1948 te 

Borne op 62-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Wolberink (zie VIII.70) en Euphemia 

Gezina Berends. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 25-03-1911 te Borne met Gerritdina Johanna te Riet, 25 

jaar oud, geboren op 01-06-1885 te Hengelo. Dg. van fabrieksarbeider Albert te Riet. 

Uit dit huwelijk: 

1. Wilhelmina Johanna Wolberink, geboren op 08-08-1911 te Borne. 

 

IX.53 Evert Jan Wolberink, fabrieksarbeider, geboren op 05-03-1887 te Zenderen (Borne), zoon 

van Gerrit Jan Wolberink (zie VIII.70) en Euphemia Gezina Berends. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 08-09-1917 te Borne met Cato Protzman, 26 jaar oud, 

geboren op 15-08-1891 te Borne, overleden op 05-11-1940 te Borne op 49-jarige leeftijd. Dg. 

van fabrieksarbeider Julius Protzman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Julius Wolberink (zie X.24). 

 

IX.68 Jan Harm Wolberink, vrachtrijder/landbouwer op Snellink, geboren op 08-02-1902 te 

Stokkum, overleden op 02-04-1978 op 76-jarige leeftijd, zoon van Willem Wolberink (zie 

VIII.88) en Janna Hendrika Leunk. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 12-06-1926 te Markelo met Johanna Harmina Lubbers, 20 

jaar oud, geboren op 20-01-1906 te Stokkum, overleden op 21-08-1967 op 61-jarige leeftijd. 
Dg. van Hendrik Willem Lubbers. 
Uit dit huwelijk: 

1. Willem Wolberink (zie X.26). 

2. Rika Willemina Wolberink, geboren op 11-07-1928 te Stokkum. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 23-08-1958 te Markelo met Herman Groot 



Roessink, landbouwer op Wennink. Zn. van Derk Groot Roessink. 

3. Jan Hendrik Wolberink (zie X.30). 

4. Hendrik Willem Wolberink (zie X.32). 

5. Janna Hendrika Wolberink, geboren op 10-12-1935 te Stokkum, overleden op 

15-08-1953 te Stokkum op 17-jarige leeftijd. 

6. Thea Woutina Wolberink, geboren op 06-06-1948 te Stokkum. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 30-12-1970 te Markelo met Jan Willem Veneklaas, 

25 jaar oud, geboren op 30-08-1945 te Holten, overleden op 23-08-2015 te Holten op 

69-jarige leeftijd. 

 

IX.70 Hermannes Wolberink, landbouwer op Hollenberg, geboren op 03-09-1904 te Stokkum, 

overleden op 16-02-1981 op 76-jarige leeftijd, zoon van Willem Wolberink (zie VIII.88) en 

Janna Hendrika Leunk. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 22-06-1929 te Markelo met Hendrika Hermina Nijkamp, 

22 jaar oud, geboren op 16-12-1906 te Markelo, overleden op 27-08-1955 te Markelo op 

48-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Albert Nijkamp op Hollenberg. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Albert Wolberink, wonende op Hollenberg, geboren op 16-12-1935 te 

Markelo. 

 

IX.76 Gerrit Hendrik Wolbrink, geboren op 18-04-1912 te Markelo, overleden op 01-11-1970 te 

Markelo op 58-jarige leeftijd, zoon van Jan Wolbrink (zie VIII.90) en Jenneken Hidders. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 24-05-1939 te Markelo met Johanna Hendrika Greven, 25 

jaar oud, geboren op 22-06-1913 te Stokkum, overleden op 13-03-1991 op 77-jarige leeftijd. 
Dg. van Arend Jan Greven. 
Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan Wolbrink (zie X.38). 

2. Geertruida Arendina (Truus) Wolbrink, geboren op 26-07-1944 te Stokkum. 

Gehuwd met Frederik Jan Ordelman, geboren op 06-12-1940 te Neede, overleden 

op 18-02-2016 te Winterswijk op 75-jarige leeftijd. 

 

GENERATIE X 
 

X.17 Engbert Berend Jan (Jan) Wolberink, geboren op 14-02-1931 te Diepenheim, zoon van Jan 

Hendrik Wolberink (zie IX.39) en Hendrika Ligtenbarg. 

Gehuwd circa 1954 met Albertha Frederika (Bertha) Wold, geboren op 27-04-1933 te 

Ambt Delden, overleden op 27-12-2007 te Goor op 74-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Albert Hendrik Wolberink, geboren op 13-01-1956 te Diepenheim. 

Gehuwd met Joke NN. 

2. Hendrika Gerritdina (Ida) Wolberink, geboren op 29-12-1958 te Diepenheim. 

3. Gerrit Frederik Wolberink, geboren op 22-04-1962 te Diepenheim. 

Gehuwd met Els NN. 

 

X.24 Julius Wolberink, geboren op 07-01-1920, overleden op 21-12-2005 op 85-jarige leeftijd, 

zoon van Evert Jan Wolberink (zie IX.53) en Cato Protzman. 

Gehuwd met Gezina (Sini) Heyda. 

Uit dit huwelijk: 

1. Evert Julius Wolberink, geboren 08-1954 te Borne, overleden op 07-08-1954 te 

Hengelo. 

2. Cato S. Wolberink. 

Gehuwd met Hans Kok. 

3. Freek Wolberink (zie XI.9). 

4. Julia Wolberink. 

Gehuwd met Erik NN. 



 

X.26 Willem Wolberink, geboren op 31-10-1926 te Stokkum, overleden op 11-01-2019 te 

Diepenheim op 92-jarige leeftijd, zoon van Jan Harm Wolberink (zie IX.68) en Johanna 

Harmina Lubbers. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 07-02-1953 te Markelo met Johanna Hendrika (Jo) 

Brinckate. 

Uit dit huwelijk: 

1. Harry Wolberink (zie XI.12). 

2. Tonny Wolberink (zie XI.14). 

 

X.30 Jan Hendrik Wolberink, landbouwer op Plezier/Kooiman, geboren op 31-01-1931 te 

Stokkum, overleden op 25-12-2019 te Markelo op 88-jarige leeftijd, zoon van Jan Harm 

Wolberink (zie IX.68) en Johanna Harmina Lubbers. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 05-07-1952 te Markelo met Gerritdina Johanna (Dina) 

Roelvink, 18 jaar oud, geboren op 20-02-1934 te Markelo. Dg. van Derk Hendrik Roelvink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik J. Wolberink (zie XI.16). 

 

X.32 Hendrik Willem Wolberink, transportbedrijf op Snellink, geboren op 04-05-1934 te 

Stokkum, overleden op 25-03-1998 op 63-jarige leeftijd, zoon van Jan Harm Wolberink (zie 

IX.68) en Johanna Harmina Lubbers. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 11-12-1965 te Markelo met Willemina Hendrika Sligman, 

20 jaar oud, geboren op 14-08-1945 te Markelo, overleden op 01-10-1998 op 53-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Sligman op de Luchte. 

Uit dit huwelijk: 

1. Herbert J. Wolberink, vrachtwagenchauffeur, geboren op 20-11-1967 te Stokkum. 

Gehuwd met Jolanda NN. 

2. Gert H. Wolberink, vrachtwagenchauffeur, geboren op 19-05-1972 te Stokkum. 

 

X.38 Arend Jan Wolbrink, wonende op Klompmaker in Herike, geboren op 12-08-1941 te 

Stokkum, overleden op 17-11-2018 te Goor op 77-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik 

Wolbrink (zie IX.76) en Johanna Hendrika Greven. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 25-03-1966 te Markelo met Johanna (Hannie) Kolkman, 

geboren 1943. Dg. van Arend Jan Kolkman uit Neede. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Hermien (Annemiek) Wolbrink, geboren op 06-08-1966 te Herike. 

Gehuwd met Egbert J. Bomans, geboren op 13-01-1958 te Markelo. Zn. van Gerrit 

Jan Bomans. 
2. Arjan Rob Wolbrink, geboren op 04-09-1968 te Herike. 

Gehuwd 2007 met Annemarie Siemerink. Uit Rietmolen. 

3. Rene Henri Wolbrink, geboren op 20-08-1969 te Herike. 

Gehuwd met Ruth Kling. Uit Frankfurt (D). 

 

GENERATIE XI 
 

XI.9 Freek Wolberink, zoon van Julius Wolberink (zie X.24) en Gezina (Sini) Heyda. 

Kinderen: 

1. Ruben Wolberink. 

2. Richelle Wolberink. 

3. Ellen Wolberink. 

 

XI.12 Harry Wolberink, zoon van Willem Wolberink (zie X.26) en Johanna Hendrika (Jo) 

Brinckate. 

Gehuwd met Marian NN. 

Uit dit huwelijk: 



1. Lionne Wolberink. Relatie met Jordi NN. 

2. Winny Wolberink, psycholoog. Relatie met Robert Jan NN. 

3. Jor Wolberink. Relatie met Emmeke NN. 

 

XI.14 Tonny Wolberink, zoon van Willem Wolberink (zie X.26) en Johanna Hendrika (Jo) 

Brinckate. 

Gehuwd met Sarah NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Lies Wolberink. 

2. Maud Wolberink. 

 

XI.16 Hendrik J. Wolberink, geboren op 10-12-1952 te Markelo, zoon van Jan Hendrik 

Wolberink (zie X.30) en Gerritdina Johanna (Dina) Roelvink. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 16-09-1977 te Markelo met Berendina J. (Dinie) Bussink, 

geboren circa 1953. Dg. van Arend Jan Bussink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arjan Wolberink (zie XII.9). 

2. Dorien Wolberink. 

Gehuwd met Mark NN. 

 

GENERATIE XII 
 

XII.9 Arjan Wolberink, vrachtwagenchauffeur, zoon van Hendrik J. Wolberink (zie XI.16) en 

Berendina J. (Dinie) Bussink. 

Gehuwd met Nicole NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jesse Wolberink. 

 



INDEX 

 

A 

Alink 

Eva ............................................................................. 3 

Assink 

Hendrik Jan .............................................................. 10 

B 

Barkemeyer 

Johan Hendrik Harmen ............................................. 16 

Bayens 

P. 16 

Bellink 

Arendina ............................................................. 4, 8, 9 

Beltman 

Hendrika ............................................................... 6, 11 

Bennink 

Arend Jan.................................................................... 6 

Berends 

Aele ............................................................................ 1 

Euphemia Gezina ............................................... 14, 17 

Rijkje/Riekje ........................................................... 4, 7 

Berg, van den 

Geertruida Gerritdina................................................ 17 

Bergerink 

Gerridina..................................................................... 9 

Bijsterbosch 

Johan Carel Antony .................................................. 12 

Boekhorst 

Johannes ..................................................................... 7 

Bomans 

Egbert J. .................................................................... 19 

Boom 

Gerritdina ........................................................... 12, 16 

Boom/Wolberink 

Gerhard ............................................................... 12, 16 

Bosheide, van 

Elbertus ...................................................................... 7 

Brinckate 

Johanna Hendrika (Jo) ........................................ 19, 20 

Brinkmans 

Jan ............................................................................ 14 

Bruins 

Jan Hendrik ................................................................ 8 

Bussink 

Berendina J. (Dinie).................................................. 20 

C 

Cate, ten 

Johan Bernard ........................................................... 13 

Cremers 

Janna ............................................................... 3, 4, 5, 6 

D 

Diermen, van 

Gezina Falentina ....................................................... 16 

Dijkerman 

Geertruida ................................................................ 13 

Doornmolen 

Maria .................................................................... 7, 12 

E 

Ebbekink 

Gerritdina ................................................................... 8 

Egberink 

Johanna ...................................................................... 5 

Elverink 

Jan .............................................................................. 1 

Euvelgoor 

Gerritjen ................................................................. 2, 3 

G 

Geerlings 

Evert Jan ..................................................................... 5 

Genugten, van der 

Pieter .......................................................................... 8 

Greven 

Gerrit Willem ........................................................... 15 

Johanna Hendrika ............................................... 18, 19 

Groot Roessink 

Herman ..................................................................... 18 

Groot, de 

Aalbert........................................................................ 4 

Gerritje ....................................................................... 4 

Guykink 

Abraham ..................................................................... 5 

H 

Hammers 

Albert ......................................................................... 5 

Catharina .................................................................. 16 

Hardon 

Wilhelmina ................................................................. 7 

Hargeerds 

Hendrik Jan .............................................................. 11 

Harmsel 

Derk ......................................................................... 13 

Heetland 

Arend Jan ................................................................... 2 

Heideman 

Hermina .............................................................. 13, 17 

Hendertink 

Jenneken ..................................................................... 2 

Hesselink 

Derk ........................................................................... 3 

Heyda 

Gezina (Sini) ...................................................... 18, 19 

Heynen 

Jan Antony ................................................................. 4 

Hidders 

Jenneken ............................................................. 15, 18 

Hilbrink 

Johan ........................................................................ 11 

Hoekman 

Hendrik Jan .............................................................. 13 

Hondeveld 



Gerrit Jan .................................................................... 6 

Hoolt 

Leida ........................................................................... 9 

Horst, ter 

Hendrikus Gerhardus Johannes .................................. 9 

Hungering 

Hendrickjen ............................................................ 1, 2 

J 

Jeronimus 

Reinder ..................................................................... 12 

K 

Keizer 

Grietjen Gerrits ........................................................... 6 

Keuper 

Gerrit Hendrik .......................................................... 15 

J.H. (Jan) .................................................................. 17 

Kiffen 

Jan .............................................................................. 5 

Kistemaker 

Bernard ..................................................................... 15 

Kling 

Ruth .......................................................................... 19 

Koers 

Lambertus ................................................................... 7 

Kok 

Hans.......................................................................... 18 

Kolkman 

Johanna (Hannie) ...................................................... 19 

L 

Landewer of Rietmans 

Aaltjen ........................................................................ 3 

Lansink 

Bernard ..................................................................... 17 

Leeftink 

Geertrui ...................................................................... 2 

Roelof ......................................................................... 2 

Leunk 

Janna Hendrika ............................................. 15, 17, 18 

Ligtenbarg 

Hendrika ............................................................. 17, 18 

Loe, op 't 

Aerntjen ...................................................................... 1 

Lubberdink 

Hendrik Jan ................................................................ 6 

Lubbers 

Johanna Harmina ................................................ 17, 19 

Lubbers of Nijhuis 

Egbert ......................................................................... 1 

Luesink 

Hendrik Jan ................................................................ 5 

Lutje Berenbroek 

Hanna ....................................................................... 13 

M 

Maertens 

F. 16 

Meengs 

Johanna .............................................................. 11, 15 

Meyer, de 

Diena Janna Sophia ........................................ 7, 11, 12 

Mulder 

Rinske ...................................................................... 14 

N 

Niessink 

Johan Daniel ............................................................. 12 

Nieuwemeyer 

Jan .............................................................................. 2 

Nieuwhuis 

Janna .......................................................................... 3 

Nijkamp 

Hendrika Hermina .................................................... 18 

Nijmeyer 

Hermannus ............................................................... 10 

Mechelt .................................................................. 2, 3 

NN 

Els ............................................................................ 18 

Erik ........................................................................... 19 

Joke .......................................................................... 18 

Jolanda ..................................................................... 19 

Marian ...................................................................... 19 

Mark ......................................................................... 20 

Nicole ....................................................................... 20 

Sarah ........................................................................ 20 

Nowak 

Engelina Elisabeth .................................................... 11 

O 

Odink 

Hermannus ............................................................... 15 

Onstein 

Catharina Martina Maria .......................................... 15 

Oongs 

Johanna Hendrika ............................................... 14, 17 

Ordelman 

Frederik Jan .............................................................. 18 

Oskam 

B.G. .......................................................................... 13 

Overbeek 

Jan Hendrik ................................................................ 4 

P 

Peters 

Willem........................................................................ 1 

Peuscher 

Berendina ........................................................... 10, 14 

Pierik 

Hermina ................................................................ 9, 13 

Protzman 

Cato .................................................................... 17, 18 

Karel ......................................................................... 14 

R 

Raalte, van 

Willem...................................................................... 14 



Renssing 

Hendrickjen ................................................................ 1 

Reuvers 

Rika .......................................................................... 16 

Riet, te 

Gerritdina Johanna ................................................... 17 

Hermen ....................................................................... 1 

Roelofsen Houwboer 

Willem ........................................................................ 4 

Roelvink 

Gerritdina Johanna (Dina) .................................. 19, 20 

Roesink 

Jan Hendrik ................................................................ 5 

Roessink 

Hendrik ....................................................................... 5 

Roller, te 

Hendrika Johanna ..................................................... 11 

Rouwenhorst 

Johanna Gerdina ................................................. 12, 15 

Rugenbrink 

Hendrik Jan .............................................................. 15 

S 

Schaik, van 

Johanna Geziena ....................................................... 13 

Schooten, van 

Antonia ..................................................................... 17 

Schorfhaar 

Berendina ........................................................... 11, 15 

Schumer 

Jan ............................................................................ 12 

Siemerink 

Annemarie ................................................................ 19 

Sligman 

Willemina Hendrika ................................................. 19 

Snee, van der 

Berend ........................................................................ 8 

Swaters 

Johanna Willemina ................................................... 16 

T 

Telgenhof 

Bartha ....................................................................... 16 

Telgenhof/Wolberink 

Gerardus Johannes .................................................... 16 

Teters 

Johanna ..................................................................... 14 

Timmers 

H. 16 

V 

Veneklaas 

Jan Willem................................................................ 18 

Verdriet 

(Hendrika -) Maria .............................................. 10, 14 

Visscher 

Harmen ....................................................................... 6 

Visser 

Anna Margaretha ...................................................... 11 

Vos 

Johanna ..................................................................... 15 

Vrielink 

(A)Leida ............................................................... 5, 10 

Vruggink 

Hendrik Jan ................................................................ 8 

Vruwink 

Gerrit .......................................................................... 3 

Harmen ....................................................................... 3 

W 

Wilde, de 

Tonia Hendrika .............................................10, 13, 14 

Wissink 

Fenneken .............................................................. 6, 10 

Fredrik Hendrik .......................................................... 3 

Wissink of Senkeldam 

Maria ...................................................................... 4, 8 

Wit, de 

Grada Henrietta ........................................................ 12 

Wolbering 

(Aren-)Dine ................................................................ 2 

Aeltjen .................................................................... 1, 2 

Arend.................................................................. 1, 2, 3 

Arent .......................................................................... 1 

Berent ..................................................................... 1, 2 

Ebbe ........................................................................... 2 

Fenneken .................................................................... 1 

Gerrit .......................................................................... 1 

Hendrick ..................................................................... 1 

Herman ....................................................................... 1 

Hilleken ...................................................................... 1 

Jan .............................................................................. 1 

Jan Arent .................................................................... 2 

Jenneken ..................................................................... 2 

Wolbering de jongste 

Jan .............................................................................. 2 

Wolberink 

Aaltjen .................................................................... 2, 3 

Alberdina .................................................................... 5 

Albert ............................................................10, 13, 17 

Albert Hendrik ......................................................... 18 

Aleida ................................................................. 10, 13 

Aleida Geziena ........................................................... 5 

Alida Johanna ........................................................... 16 

Antje ......................................................................... 15 

Antonia ....................................................................... 6 

Arend........................................................................ 11 

Arend Jan ....................................................5, 9, 12, 16 

Arendina Hendrika ..................................................... 9 

Arent (-Jan) ................................................................ 3 

Arjan ........................................................................ 20 

Berend Jan ................................................. 5, 10, 13, 17 

Berendina Hendrika ................................................. 13 

Berendina Johanna ................................................... 15 

Berendjen ................................................................... 2 

Berent ............................................................... 3, 5, 10 

Bernard ............................................................... 14, 16 

Cato S. ...................................................................... 18 

Diena .......................................................................... 9 

Dorien ...................................................................... 20 

Ellen ......................................................................... 19 

Engbert Berend Jan (Jan) ................................... 17, 18 

Esken .............................................................. 6, 10, 14 

Esliena Fredrika ....................................................... 11 

Evert ......................................................................... 15 

Evert Jan ........................................................14, 17, 18 



Evert Julius ............................................................... 18 

Frederik Jan ........................................................ 11, 14 

Fredrik Jan ................................................................ 10 

Freek ................................................................... 18, 19 

Garrit .............................................................. 3, 4, 8, 9 

Geertrui ...................................................................... 8 

Gerhard ................................................................. 9, 13 

Gerrit ........................................................................ 17 

Gerrit Frederik .......................................................... 18 

Gerrit Hendrik ........................................ 5, 8, 9, 12, 16 

Gerrit Jan .......................................... 4, 6, 8, 10, 14, 17 

Gerrit Willem ..................................................... 12, 16 

Gerritdina ............................................................. 4, 16 

Gerritdina Egbarta ............................................ 5, 8, 12 

Gerritdina Hermina ..................................................... 5 

Gerritdina Willemina ................................................ 10 

Gert H. ...................................................................... 19 

Getruid ........................................................................ 3 

Grada Hendrika .......................................................... 8 

Hanna ....................................................................... 14 

Harmina ...................................................................... 6 

Harry ........................................................................ 19 

Hendricus ................................................................... 4 

Hendrik ............................................... 3, 5, 6, 9, 11, 13 

Hendrik Albert .......................................................... 18 

Hendrik Gerhard ......................................................... 9 

Hendrik J. ........................................................... 19, 20 

Hendrik Jan ................................................................ 8 

Hendrik Willem ............................................ 13, 18, 19 

Hendrika ..................................................... 4, 5, 11, 16 

Hendrika Gerritdina .................................................. 16 

Hendrika Gerritdina (Ida) ......................................... 18 

Hendrika Johanna ..................................................... 14 

Hendryka .................................................................... 3 

Herbert J. .................................................................. 19 

Hermannes .......................................................... 15, 18 

Hermannus Bernardus .............................................. 14 

Hermina .................................................................... 14 

Hermina Frederika (Mina) ........................................ 17 

Hermina Hendrika .............................................. 13, 14 

Jan ................................................................ 2, 3, 8, 12 

Jan Harm ...................................................... 15, 17, 19 

Jan Hendrik ..................... 2, 5, 8, 13, 14, 17, 18, 19, 20 

Jan Hermen ........................................... 3, 6, 10, 11, 15 

Jan Willem...................................................... 9, 13, 14 

Janna ....................................................................... 2, 3 

Janna Hendrika ......................................................... 18 

Jenneken ........................................................... 5, 6, 10 

Jesse.......................................................................... 20 

Johan ............................................................ 13, 14, 17 

Johanna ................................................................. 6, 14 

Johanna Aleida ......................................................... 13 

Johanna Antonia ................................................. 10, 14 

Johanna Arendina ..................................................... 17 

Johanna Hendrika ..................................................... 15 

Jor20 

Julia .......................................................................... 18 

Julius ............................................................ 17, 18, 19 

Lammert ..................................................................... 6 

levenloos kind ...................................... 6, 9, 10, 11, 16 

Lies ........................................................................... 20 

Lionne ...................................................................... 19 

Maria .......................................................................... 5 

Maud ........................................................................ 20 

Mijntje ........................................................................ 3 

Richelle .................................................................... 19 

Rika Willemina......................................................... 18 

Ruben ....................................................................... 19 

Teunis ................................................................. 2, 3, 4 

Thea Woutina ........................................................... 18 

Theunis ........................................................... 2, 4, 5, 6 

Tonia Hendrika ........................................................ 14 

Tonia Johanna .......................................................... 10 

Tonis .......................................................................... 3 

Tonny ................................................................. 19, 20 

Wilhelmina ............................................................... 13 

Wilhelmina Johanna ................................................. 17 

Willem................................... 11, 13, 15, 17, 18, 19, 20 

Willemina ................................................................. 10 

Willemina Antonia ..................................................... 5 

Willemine ................................................................... 3 

Winny ....................................................................... 20 

Wolbrink 

Aaltjen ........................................................................ 4 

Antonie ....................................................................... 8 

Arend Jan ........................................................... 18, 19 

Arjan Rob ................................................................. 19 

Diena Johanna Sophia ................................................ 7 

Dina Janna Sophia .................................................... 12 

Dina Johanna Sophia ................................................ 12 

Fredrik Willem ........................................................... 7 

Geertruida Arendina (Truus) .................................... 18 

Gerrit Hendrik ..................................... 6, 11, 15, 18, 19 

Hendrik Jan ............................................................ 4, 7 

Hendrika ..................................................................... 8 

Hendrika Johanna ..................................................... 15 

J. 16 

Jacob ...........................................................4, 7, 11, 12 

Jacobus Johannes ..................................................... 11 

Jan ................................................. 3, 4, 7, 8, 11, 15, 18 

Jan Rijkeld ........................................................... 7, 12 

Johan Reinder ................................................. 7, 12, 15 

Johanna ...................................................................... 4 

Johanna Arendina ..................................................... 15 

Johanna Gerdina ................................................. 12, 16 

Johanna Hermien (Annemiek) .................................. 19 

Johanna Maria ............................................................ 7 

Lambertus ................................................................ 12 

Leentjen ...................................................................... 4 

levenloos kind .................................................. 7, 8, 12 

Lutgert ........................................................................ 1 

Maria Johanna ............................................................ 8 

Reinder ....................................................................... 7 

Rene Henri ............................................................... 19 

Rijkelt Jan ........................................................ 4, 7, 12 

Rika ............................................................................ 8 

Rika Aleida ................................................................ 7 

Sophia Christina ......................................................... 7 

Teunis ......................................................................... 4 

Theodorus .................................................................. 7 

Tonia .......................................................................... 7 

Wilhelmina ................................................................. 8 

Wilhelmina Hendrika ................................................. 7 

Willem................................................................ 12, 15 

Wold 

Albertha Frederika (Bertha) ..................................... 18 

Z 

Zeldam, ten 

Jenneken ..................................................................... 8 



 


